
UK převzala finanční dar na rozvoj turkologie

Compiled Apr 1, 2019 8:39:22 PM by Document Globe ®   1

UK převzala finanční dar na rozvoj turkologie

Praha 10. března (ČTK, autor:  pap mkv) - Rektor
Univerzity Karlovy v Praze Václav Hampl dnes
v Karolinu převzal peněžní dar od tureckého
velvyslanectví, který škole pomůže k rozvoji
turkologie. Finance Filozofické fakultě školy (FF
UK) postačí na pětiletý plat docenta v oboru
a umožní jí tak znovu získat akreditaci pro
samostatnou turkologii.



Compiled Apr 1, 2019 8:39:22 PM by Document Globe ®   2

 "Dar nám umožňuje rozvoj oboru, který se
ocitl v situaci uzavřeného kruhu. Na jedné
straně bylo nutné zaměstnat docenta na plný
úvazek, abychom mohli získat akreditaci. Dokud
však nebyla akreditace, nebylo možné přijímat
studenty, tudíž nebyly peníze," vysvětlila ČTK
situaci Olga Lomová z FF UK.

Turkologie má podle ní ve škole tradici, je o
ní zájem mezi mladými lidmi, její studium má
význam v souvislosti s vyjednáváním začlenění
Turecka do EU. Lomová odhaduje, že se do
oboru přihlásí ročně asi stovka zájemců, škola jich
prý zatím plánuje přijímat zhruba 25. Jakmile se
vytvoří podmínky pro intenzivní jazykovou výuku
většího množství studentů, předpokládá Lomová
další rozšíření.
    Kořeny výuky turkologie na UK spadají do 19.
století. Od roku 1925 byla samostatným studijním
oborem, tvrdí Lomová. Před několika lety se však
škola začala potýkat s financemi na zajištění
jejího dalšího rozvoje. V současné době je na FF
UK možné studovat turecký jazyk v kombinaci s
dějinami a kulturou islámských zemí.      pap mkv


